
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Дополнительного образования детей  

 Центр детского и юношеского технического творчества «Импульс» 

 городского округа Самара 
443026, г. Самара, ул. Парижской Коммуны, 30А, тел. 950 45 63 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От  01.09.2012г.                                                                         № 109-а 

 

 

О назначении лица, ответственного за безопасность 

информации о персональных данных . 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781 

«Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», в целях активизации 

работ по защите персональных данных и на основании распоряжения Самарского 

управления министерства образования и науки Самарской области от 05.11.2008г.  № 294-

од  приказываю:  

1. назначить Климентьеву Наталью Николаевну ответственным за безопасность 

информации о персональных данных, используемых в информационных системах 

персональных данных (далее – ИСПД) образовательного учреждения; 

2. при организации работы по защите ИСПД и проведении обработки персональных 

данных с использованием средств вычислительной техники руководствоваться 

требованиями действующих нормативно-правовых актов по обеспечению защиты 

информации;  

3. все работы по защите информации о персональных данных, обрабатываемых в 

ИСПД, завершить до 01.01.2010; 

4. контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                                    

 

Директор ЦДЮТТ «Импульс»      К.А.Климентьев 
 

 


